
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vítáme vás u dalšího čísla časopisu Upsík.  No, 

co si budeme povídat, ten čas letí jako voda. Já 

jsem si třeba teprve teď uvědomila, že za chvíli 

jsou prázdniny, na které se asi většina z nás těší. 

Ale abychom tady nemluvili jen o čase,  

pojďme si popovídat  

o aktuálnějším tématu, 

a tím je rotační výuka. Já ji osobně mám a 

je to takové divné. Chvilku doma, chvilku 

ve škole. Nebudu ale ukazovat jen  

na negativa, aspoň se vidíme   

a trochu se socializujeme.  

Takže mějte se všichni krásně a 

přeji vám hodně štěstí   

na distanční i prezenční výuce, 

kterou si můžete zpestřit 

prolistováním našeho časopisu.  

                                                                                                     
Karolína Straubová, 5. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Obrázky s jarní tématikou nakreslily děti ze 4. C 



Během měsíce dubna  

proběhlo na naší škole školní 

kolo dopravně-výtvarné 

soutěže „Děti, pozor, červená“. 

Tyto obrázky nakreslily děti  

ze 4. B: 

 



Nešlo však samozřejmě jen o výtvarnou soutěž. Žáci si opakovali 

pravidla silničního provozu. A co vy? Dokážete správně odpovědět 

na tyto otázky? 

1. Je bezpečné přecházet silnici před autobusem, když je ještě  

na zastávce? 

 

 

 

 

 

 

 

2. Musíme používat přilbu na kole, koloběžce a in-line bruslích? 

3. Je nebezpečné poslouchat 

na ulici hudbu? 



 
Den Země oslavili naši žáci únikovou hrou 
Harry Potter a Den Země, kterou připravila 
paní učitelka Kupková. Hru si mohli zahrát 
samostatně nebo společně v online 
hodinách, popřípadě na prezenční výuce 
na interaktivní tabuli ve škole. Žáci si pak 
ve svých hodinách povídali o ochraně 
přírody naší Země a snažili se slíbit naší 
planetě, že se o ni postarají, o čemž 
vypovídají přiložené obrázky. V dalším 
týdnu bylo pro naše žáky připraveno  
na školní zahradě 10 stanovišť s úkoly  
ke Dni Země. Na výběr byly 2 varianty-

papírová verze a verze s QR 
kódy. (Úkoly jsou k dispozici  

po celý měsíc květen, takže si je podle 

počasí stále můžete užít.)        

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Eva Filipcová 

                                                                                   

  Nakreslili žáci 2. C, 5. A a 7. A



 

 



Víš, jak vypadá naše planeta? Znáš názvy jiných planet? Zkus 

namalovat další planety ve vesmíru. 



 

 

 

 

 

 

 

Vyhledej odpadky a potom je přiřaď ke správným kontejnerům. 

Pouvažuj s dospělými doma i ve škole, jak bys mohl ještě lépe třídit 

odpadky a proč je to tak důležité. Co se děje s papírem ve sběru dále? 

Jak se dá šetřit papírem? 

 

 



Poznáš, co znečišťuje vzduch kolem nás? Vyber z obrázku, co 

znečišťuje vzduch nejvíce.

Připravila Karolína Javorská, 5. C



 

 

Přijde malý indián k náčelníkovi a ptá se ho: „Proč mají indiáni tak 

ošklivá jména?“ „Jak ošklivá?“ odpovídá náčelník, „tobě se nelíbí 

Silný medvěd, nebo Bystrý sokol?“ „Líbí.“ „Tak o co ti vlastně jde, 

Smrdutý skunku?“ 

 

Učitelka: „Pepíčku, když ti dám dvě kočky a dvě kočky a zase dvě 

kočky, kolik budeš mít koček? Pepíček: „Sedm.“ Učitelka: „Tak 

znovu, dobře mě poslouchej. Když ti dám dvě kočky a dvě a další 

dvě, kolik jich budeš mít? Pepíček: „Sedm.“ Učitelka: „Tak to zkusím 

jinak. Když ti dám dvě jablka a dvě jablka a zase dvě jablka, kolik 

budeš mít jablek? Pepíček: „Šest.“ Učitelka: „Výborně. Takže když ti 

dám dvě kočky a dvě a další dvě, kolik jich budeš mít?“ Pepíček: 

„Sedm.“ Učitelka: „Jak jsi, prosím Tě, přišel na to, že sedm?“ 

Pepíček: „Protože jednu kočku už doma mám!“ 

 

Pepíček se vrátí domů ze školy. „Tak co jste se dnes naučili?“ ptá se 

ho maminka. „Učili jsme se psát,“ odpoví Pepíček. „Výborně. A co 

jsi napsal?“ ptá se maminka. „Já nevím,“ povídá Pepíček, „ještě nás 

neučili číst.“ 

 

Pepíček prosí tátu: „Tati, kup mi buben.“ „Nekoupím, budeš mě rušit 

při práci.“ Pepíček: „Neboj, budu bubnovat jenom, když budeš 

spát.“ 

 

Co to znamená, když v řadě třiceti netopýrů, visících hlavami dolů, 

sedí jeden s hlavou vzhůru? 

Omdlel! 



Kdy přináší největší smůlu vidět černou kočku, jak vám přebíhá  

přes cestu? 

Když jste myš. 

 

Ptá se malá myš maminky: „Co to je vlastně ten jed na myši? „Víš, 

miláčku, to je něco jako kočka v prášku.“ 

 

Ve škole se ptá paní učitelka: „Pepíčku, jak poznáš třešeň  

od jabloně?“ 

„Podle plodů.“ 

„Dobře, a když plody ještě nemají?“ 

A Pepíček: „Tak počkám.“ 

 

Hurvínek šel na očkování a křičí přes celou ordinaci. 

Spejbl ho uklidňuje: „Hurvajs, nekřič, vždyť ani nevíš, proti čemu tě 

očkují.“ 

„Vím. Proti mé vůli!“ 

 

„Ty, Terezko, moc zlobíš! Vzpomeň si na Karkulku, co se jí stalo, 

když neposlouchala.“ 

„A ty si, babi, vzpomeň, koho vlk sežral první…“ 

       

Letí dva balonky po poušti a jeden říká: „Pozor kaktussssssss!“ 

„Kde ho vidíšššššššš?“ 

 

„Pepíčku, proč vytahuješ ty rybičky z akvária?!“ 

„Promiň, maminko, ale bál jsem se, že se utopí.“ 

 
Připravila Markéta Fikáčková, 5. C 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
               

                                                                                                    Iva Hrbáčová, 4. C 



 

 

 

 

 
 

                           Tobiáš Krsička, 4. C 

Štěpán Bernarth, 4. C



Rybí pomazánka  

Rybí pomazánku mám moc rád, nejlépe s rohlíkem.  

Na přípravu pomazánky 

budeme potřebovat: tuňáka 

v plechovce, máslo, tavený sýr, 

menší cibuli, sůl. 

Tuňáka z plechovky necháme 

okapat. Zatím oloupeme  

cibuli a nakrájíme na malé 

kousky. Do misky dáme 

 máslo a tavený sýr. Přidáme 

okapaného tuňáka, nakrájenou 

cibuli a špetku soli. Všechno 

pomačkáme a zamícháme. Pomazánka je hotová a můžeme si ji 

namazat na chleba nebo rohlík. Výborná chuť!!! 
                                                                                             Petr Lištvan, 3. A 

 

Tvarohová pomazánka s bazalkou 

Máme-li rádi tvaroh, můžeme si udělat 

pomazánku. 

Budeme potřebovat: jeden tučný 

tvaroh, jeden sýr Lučina, Himalájskou 

sůl, pár lístků čerstvé bazalky, olivový 

olej, vodu. 

V misce smícháme tvaroh s Lučinou, 

přidáme trochu vody, sůl, nakrájenou 

bazalku a opět zamícháme. Posypeme 

paprikou, pokapeme olivovým olejem a 

ozdobíme lístkem bazalky. Dobrou 

chuť!            Elena Sopčáková, 3. A 

 

 







 
 

My mum is nice,  

I like her eyes. 

 

My mum is good, 

I love her food. 

 

I love mum and mum loves 
me, 

we are happy family. 

 



Den matek se slaví jako vzpomínka na Annu Marii Reeves Jarvisovou, 
která bojovala za práva matek během americké občanské války.  
Za uznání Dne matek jako amerického svátku se prosadila její dcera 
Ann Marie. 

Poprvé se tento svátek slavil v USA na začátku dvacátého století,  
v roce 1907. O rok později už byl tento den slaven veřejně a o několik 
let později v roce 1914 byl uznán jako celonárodní svátek. Postupně 
se Den matek rozšířil i do dalších zemí světa. Den matek se  
v Československu slavil už za první republiky, poprvé v roce 1923. 
Jako svátek ho propagovala Alice Masaryková, dcera Tomáše 
Garrigua Masaryka, našeho prvního prezidenta. 

Kdy se slaví Den matek? 

• V Česku a na Slovensku je tradičním Dnem matek druhá 
neděle v květnu. Letos to je tedy 9. května 2021 

• Druhou květnovou neděli svátek matek slaví i mnoho dalších 
zemí, kromě USA se slaví i v Kanadě, asi v polovině zemí EU a 
v mnoha dalších zemích na celém světě. 

• V UK a Irsku se slaví čtvrtou postní neděli. Je to tak svátek 
navázaný na Velikonoce. Letos Den matek připadá  
na 14. března 2021. 

• V Norsku se slaví druhou únorovou neděli, letos tak tento 
svátek oslavili 14. února 2021. 

• V řadě arabských států se svátek matek slaví na den jarní 
rovnodennosti, tedy 20. března. 

• Ve Slovinsku mají oslavu 25. března. 
• První neděli v květnu (2. května 2021) slaví ve Španělsku, 

Portugalsku, Maďarsku a Lotyšsku. 
• V Polsku 26. května. 
• Ve Francii a ve frankofonních zemích, které v historii byly  

po nějakou dobu pod vlivem Francie, se nejčastěji 
slaví poslední neděli v květnu (případně první neděli  
v červnu), tedy 30. května 2021. 

• V Lucembursku se slaví druhou červnovou neděli, 13. června 
2021. 

https://www.finance.cz/519823-kdy-budou-velikonoce/
https://www.finance.cz/makrodata-eu/kurzovni-listky/polsky-zloty

